

A
B
C
D
E

Avdelningen förskola-skola

Enskede-Årsta stadsdelsförvaltning

Tjänsteutlåtande

sid 1 (3) 2005-08-10

Dnr 05-402/338

Dnr 05-402/389

Handläggare: Marie Janemar

Tfn: 508 14 328

Till

Enskede-Årsta stadsdelsnämnd

Angående barngrupperna i förskolan.

Svar på skrivelse från Anders Hellström (m) respektive skrivelse från Görran Holmström (kd) och Claes Karlsson (kd).

Förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet åberopas som svar på skrivelsen.

Ulla Thorslund
Stadsdelsdirektör

Katharina Norström
Chef avdelningen förskola-skola

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats av avdelningen förskola-skola.

Box 81 121 22 Johanneshov, Besöksadress: Årstavägen 56A

Tfn: 08-508 14 000, Fax: 08-508 14 444

E-post: e-post@enskede-arsta.stockholm.se

ABCDE

Dnr 05-402/338, 05-
402/339

sid 2 (3)

Bakgrund

Anders Hellström (m) överlämnade vid nämnsammanträdet 16 juni 2005 en skrivelse till förvaltningen med uppdrag att

- redovisa statistik för varje förskoleavdelning på varje förskola där barngruppernas storlek (antalet små respektive stora barn) samt antalet personal (antal barnskötare, förskollärare respektive övrig personal) framgår
- snarast återkomma med en tidtabell för när stadsdelens samtliga barngrupper har minskat med 2 barn i enlighet med majoritetens löfte
- återkomma med en tidtabell för när stadsdelens samtliga barngrupper kommer att klara de tak för barngruppernas storlek som majoriteten lovat ska gälla
- återkomma med en plan för hur informationen enligt punkt 1 kan redovisas fortlöpande månadsvis eller kvartalsvis hädanefter.

Vid samma möte överlämnade Göran Holmström (kd) och Claes Karlsson (kd) en skrivelse till förvaltningen med uppdrag att

- redovisa en kartläggning av hur stora barngrupperna är vid stadsdelsnämndens samtliga förskolor
- redovisa sin bedömning av när barngrupperna som har fler barn än genomsnittet i staden kommer att kunna minskas.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen redovisade till nämnden i mars i särskilt ärende hur avsatta medel för minskning av barngrupperna 2005 skulle fördelas samt för principer för detta. I detta ärende angavs att målet är 14 barn i småbarnsgrupp respektive 18 barn i syskongrupp. I övriga sammansättningar av grupper ska antalet barn dimensioneras efter gruppens ålderssammansättning i spannet 14-18 barn, undantaget 5-årsgrupper som kan variera stort i antal barn.

Förvaltningen redovisade i ett PM till nämnden vid sammanträdet 16 juni 2005 en aktuell redovisning av antalet barn i förskolegrupperna. Enligt principen ovan uppfyller 75% av förskoleavdelningarna riktlinjerna. Barngrupperna har minskats i Östberga och Dalen. I det fortsatta arbetet med att minska barngrupperna är enligt verksamhetsplanen för år 2005 Årsta prioriterat. Till hösten 2005 finns avsatta medel som enligt nuvarande planering möjliggör en minskning med cirka 20 barn i Årsta. Tämnargårdens förskola har öppnat en uteverksamhet from hösten 2005 och förvaltningen ser över möjligheten att öppna en ny avdelning i en paviljongbyggnad i Vallaområdet.

ABCDE

Dnr 05-402/338, 05-
402/339

sid 3 (3)

Arbetet med att minska barngrupperna fortsätter enligt beslut i verksamhetsplanen. Uppdraget att minska barngrupperna enligt förskolplanens riktlinjer ska vara slutfört vid 2006 års utgång. Förvaltningen har för avsikt att för nämnden fortlöpande redovisa statistik kvartalsvis angående barngruppsstorlekar och antal personal per grupp med början till nämndens sammanträde i oktober. Att börja redovisningen före oktober är mindre lämpligt eftersom alla nya barn vanligtvis inte är inskrivna före septembers utgång.

Bilagor

1. Skrivelse från Anders Hellström (m)
2. Skrivelse från Göran Holmström (kd) och Claes Karlsson (kd)